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Kl. 11:11 
Søren Krarup (DF): 
Jeg vil blot lige spørge kirkeministeren, om hun 
ikke vil give mig ret i, at hvis vi ser tingene i et 
lidt historisk perspektiv, så har vi et meget klart 
eksempel på, at man ville lave demokrati i be- 
vidst modsætning til kristendommen: Det var 
den franske revolution, og det blev som bekendt 
noget, der i løbet af 4 år endte med, at man byg- 
gede guillotiner og huggede hovedet af alle 
dem, der var forkerte. Og det er det, man ser 
gentaget oppe i det 20. århundrede med hen- 
holdsvis kommunisme og nazisme. 

Så man skal være meget, meget blind og døv 
for virkelighedens tale, hvis man ikke kan se 
sammenhængen imellem den kristendom, der 
sætter enhver styrer af landet på plads som en 
stakkels synder, der ikke skal bilde sig noget 
ind, og så de vanvittige politikere, der tror, at de 
til syvende og sidst står i Vorherres sted og skal 
skabe lykken og herligheden for deres folk. 

. Kl. 11:12 
Formanden: 
Kirkeministeren. 

Kl. 11:12 
Kirkeministeren (Birthe Rønn Hornbech): 
Jo, det er jo en historisk kendsgerning, at der, 
hvor franskmændene ville indføre demokrati og 
udrydde kirken, blev det i stedet ren statsterro- 
risme. 

Kl. 11:12 
Formanden: 
Ja tak. Her sluttede så den kirkelige historiske 
debat, der også omfattede behandlingen af lov- 
forslag nr. L 58. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og 
forhandlingen er sluttet. Tak til ministeren. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kirkeud- 
valget, og hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
4) 1. behandling af lovforslag nr. L 65: 
Forslag til lov om ændring af lov om brug m.v. 
af radioaktive stoffer og udleveringsloven. 
(Gennemførelse af ændringskonvention af 8. 
juli 2005 til Det Internationale Atomenergi- 
agenturs konvention om fysisk beskyttelse af 
nukleare materialer). 
Af ministeren for sundhed og forebyggelse (Ja- 
kob Axel Nielsen). 
(Fremsættelse 14.11.2008). 

Kl. 11:13 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og den første ordfører, 
der får ordet, er hr. Preben Rudiengaard. 

Kl. 11:13 
(Ordfører) 
Preben Rudiengaard (V): 
Ja tak. Det er således, at den gældende lov om 
radioaktive stoffer og udleveringsloven nu skal 
opdateres. Og jeg, synes også, det er vigtigt, at 
den bliver moderniseret som led i ændringskon- 
ventionen om fysisk beskyttelse af nukleare ma- 
terialer. Før i tiden drejede det sig jo i vid ud- 
strækning -  i den konvention, som gælder nu -  
om international transport af nukleart materiale; 
nu vil det også med det forslag, der ligger, kom- 
me til at dreje sig om brug af, oplagring af og 
transport af nukleare materialer i hjemlandet og 
beskyttelse af materialer og anlæg mod sabota- 
ge. Samtidig får vi også, og det synes jeg er for- 
nemt, en beskyttelse af miljøet med ind i det her. 
De enkelte stater får så et ansvar for beskyttelse 
af fortrolige oplysninger og for beskyttelse mod 
tyveri, smugleri og sabotage. Så det bliver altså 
virkelig lidt sværere sådan at lave fup og fidus 
med nukleare materialer, hvilket vi alle sammen 
kan være enige om er positivt. Det er også såle- 
des, at den enkelte nationalstat, der tiltræder 
konventionen, så selv kan sætte sine rammer for, 
hvor meget -  hvis man fanger nogen, der laver 
nogle numre -  disse skal straffes, hvis de foreta- 
ger kriminelle handlinger med nukleare stoffer. 

I en verden, der -  som vi oplever det i Mum- 
bai -  er præget af galninge, fundamentalister og 
terrorister og alt muligt mærkeligt afskum, sy- 
nes jeg, at det er vigtigt, at vi får en tiltrædelse af 
ændringnskonventionen. Der vil jeg bakke mini- 
steren op, så jeg skal hilse og sige, at Venstre kan 
tiltræde forslaget. 


